GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - SECOM

A Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, comunica aos interessados sobre
a realização de sessão pública para o edital em referência, com publicação no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo em 22/06/2021.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito Santo, através da Superintendência
Estadual de Comunicação Social - SECOM e por intermédio da
Comissão Administrativa Especial de Licitação - CAEL, torna público
que realizará SESSÃO PÚBLICA para RECEBIMENTO E ANÁLISE
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE “E”, na forma
definida no Edital de Concorrência nº 001/2019.

Data: 30/06/2021
Horário: 10h15
Local: Rua Sete de Setembro, 362, 1º andar, Ed. Palácio Fonte
Grande, Centro, Vitória - ES, CEP: 29.015-905 - Auditório.

Maiores informações através dos telefones: (027)3636-4365, no
horário de 09h às 13h e 14h às 18h e/ou e-mail:
cael@secom.es.gov.br.

Vitória, 21 de junho de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL

SECOM

http://www.es.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 22 de Junho de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.514

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo  - SEG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº 014/2021.
Órgão: Secretaria de Estado do
Governo - SEG.
Processo: Nº 2021-FS1P3
Objeto: Aquisição de materiais
de pintura, elétrico, hidráulico,
ferramentas manuais e
equipamentos necessários à
realização da manutenção predial,
preventiva e corretiva, nas
edificações sob a responsabilida-
de desta Secretária de Estado do
Governo.
Valor total estimado: R$
61.995,29.
Acolhimento de Propostas:
23/06/2021 às 17:00 horas.
Abertura das Propostas:
05/07/2021 às 13:30 horas.
Início da Sessão Pública: dia
05/07/2021 às 14:00 horas.
O certame será realizado por meio
do Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores
Informações através do e-mail:
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel(s):
(27) 3636-1130/1132.

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 679707

Superintendência Estadual de
Comunicação Social  - SECOM -

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019
PROCESSO: 86477200/2019

O Governo do Estado do Espírito
Santo, através da Superinten-
dência Estadual de Comunicação
Social - SECOM e por intermédio
da Comissão Administrativa
Especial de Licitação - CAEL, torna
público que realizará SESSÃO
PÚBLICA para RECEBIMENTO
E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE
“E”, na forma definida no Edital de
Concorrência nº 001/2019.

Data: 30/06/2021
Horário: 10h15
Local: Rua Sete de Setembro,

362, 1º andar, Ed. Palácio Fonte
Grande, Centro, Vitória - ES, CEP:
29.015-905 - Auditório.

Maiores informações através
dos telefones: (027)3636-4365,
no horário de 09h às 13h e 14h
às 18h e/ou e-mail: cael@secom.
es.gov.br.

Vitória, 21 de junho de 2021.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente da CAEL

SECOM
Protocolo 679672

Rádio e Televisão do Espírito
Santo  - RTV -

AVISO DE SUSPENSÃO
Processo nº 2021-JHQ4L
Pregão eletrônico nº 015/2021.

A Comissão de Licitação da Rádio e
Televisão do Espírito Santo no uso
das suas atribuições legais torna
público, a SUSPENSÃO, sine die do
pregão eletrônico em epígrafe, com
base nos termos da LEI Federal nº
8.666/93.

Vitória 21 de Junho de 2021.

Denise Gonçalves Rosa
Pregoeira Oficial da RTV/ES

Protocolo 680011

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Processo nº 2020-SR4B5

A Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER, em
atendimento ao que determina
o art. 26, caput, c/c Art. 61,
Parágrafo único, da Lei 8.666/93,
e tendo em vista o que consta do
Processo Nº 2020-SR4B5, torna
público que ratificou a inexigibi-
lidade de licitação, com base no
art. 25, caput, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, para
contratação da Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, CNPJ:
34.028.316/0012-66, com fulcro
no Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
Objeto: Prestação de serviço de
coleta, transporte e entrega de cor-
respondência agrupada em âmbito
nacional.
Dotação Orçamentária: Atividade
10.28.101.04.122.0800.2070 - Ad-
ministração da Unidade, Elemento
da Despesa nº. 3.3.90.39.47,

do orçamento da SEGER para  o
exercício de 2021.
A despesa assumida na presente
contratação encontra abrigo
no Plano Plurianual e na Lei
de Diretrizes Orçamentárias,
sendo que as despesas relativas
aos exercícios futuros serão
consignadas nas respectivas leis
orçamentárias anuais.
Vigência: O prazo de vigência
do contrato será de 60 (sessenta)
meses, contado a partir da data
de sua assinatura, conforme o
disposto no art. 57, II da Lei nº
8.666/93.
Valor Global Estimado: R$
632.325,44 (seiscentos e trinta
e dois mil, trezentos e vinte e
cinco reais e quarenta e quatro
centavos).
Ratificamos a Inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no art. 25,
caput, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 679770

Secretaria de Estado da
Fazenda  - SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo  - JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO
A Junta Comercial do Espírito Santo
- JUCEES torna público que fará na
modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério menor preço para a
contratação do seguinte objeto:
Objeto: Contratação de
empresa para prestação de
serviços relativos à vistoria
técnica dos elementos especi-
ficados no relatório de Vistoria
do Corpo de Bombeiros Militar
do Governo do Estado do
Espírito Santo, com emissão de
certificado,, assunto do processo
Nº: 2021-5HKSZ
Acolhimento de propostas:
22/06/2021 às 12:00hs
Abertura de propostas:
02/07/2021 às 09:01hs
Abertura da sessão pública:
02/07/2021 às 09:10hs
O edital poderá ser obtido no
endereço www.compras.es.gov.br.
Informações: pregoeiro@jucees.
es.gov.br ou 3636-9327 ou
3636-9311

Vitória, 21 de junho de 2021
Erika Sant’Ana dos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 679761

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A  - BANESTES -

BANESTES SEGUROS S/A
Torna Público de acordo com as
disposições legais.

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
162021.

OBJETO: Confecção e
fornecimento de formulários.

Data: 12/07/2021.

Início da sessão de disputa:
09h:30 m (horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos
sites: www.banestes.com.br e
www.gov.br/compras

EQUIPE DE PREGÃO
ANSELMO MAGESKI
Pregoeiro

Protocolo 679912

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº
002/2021

Contratante: BANESTES S/A

Objeto: REFORMA DA AGÊNCIA
MONTANHA.

Recebimento e início da
abertura dos envelopes de
Documentação e Proposta
Comercial:

Data: 13 de JULHO de 2021 às
13:30h.

Local: Av. Princesa Isabel, n.º 574,
Ed. Palas Center, Bloco B, 2º andar,
Centro, Vitória - ES.

Vitória, ES, 21 de junho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
ANSELMO MAGESKI
Presidente da Licitação

Protocolo 679918

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 004/2021
Órgão - SRSSM

Processo: 2020-GJ3PV

Objeto: AQUISIÇÃO DE
SELADORA DE BANCADA PARA
SELAGEM AUTOMATICA EM
PAPEL GRAU CIRURGICO.

Acolhimento: a partir de 9h do dia
22/06/2021.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Junho de 2021 às 22:00:14 Código de Autenticação: 16fa91a1

marcus.delai
Realce

marcus.delai
Realce